
I

ta
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OE REQUINOA

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETOALCALDICIO NO 1794

SOLICITA AUTORIZAR RECTIFICACIÓN APELLIDOS
CORRESPONDIENTES.-

REOUINOA JUNIO 07 de 2016.

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO:

Ten¡endo presente que a través de Oecreto Alcaldic¡o N" 72 de fecha 04.05.2015, se olorga
benef¡cio a Ooña YESENIA PILAR ROMERO ROMERO, Cédula de tdent¡dad N" 1A376.12t-6 y a su Hío
AGUSTíN ALEJANDRO HUERTA ROITERO, Cédula de ldent¡dad N' 23.5¿t6.831-K, por un ptazo dá tres años,
qu¡enes posteriormenle real¡zaron reconoc¡m¡ento de Patemidad conservando sus números de Cédulas
respect¡vamente.

¡I
r

Por tanto; donde dice ROMERO ROMERO, debe pEGI!
ARROS ROMERO, YESENINA PILAR,
y HUERTA RoMERO, debe DFCIR:
HUERTA ARROS, AGUSTIN ALEJANDRO

':"

VISTOS:

Lo dispuesto en Las Leyes N's. 18.020, 18.61 1; D.S. N'53, de 2007, del M¡nisterio del Trabajo y
Previsión Social; D.F.L N" 1, de 2006, del Ministerio del lnter¡or, que cont¡ene el texto refund¡do de la Ley N"
18.695 Orgánica Const¡tucional de Municipal¡dades.

DECRETO :

Por tanto; donde d¡ce ROMERO ROMERO,
debepfi!f;:
ARROS ROMERO, YESENINA PILAR,
y HUERTA ROMERO,
debepffi
HUERTA ARROS, AGUSTIN ALEJAND o

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

VI REAL SCARABELL
ARIO MUNICIPAL

(itsL¡"az¿'

/r
rr§lr.u" ;

I
z
f

I

o

o
É

o
z.
o
(J

;

ANTOI'¡IO SILVA VARGAS

\ASV/MAVS/IBG/mib
Distribución
Instituto Previsión Social (U¡idad de Subsidios) (2)
Secretaria Municipal 12) f/
Dirección Desar¡ollo Social (2)
Oficina de Panes.-

Concálase camb¡o Rec.tificator¡o de Apellldos del Decreto N' 72 del 04.05.2015 cuya vigencia
comenzó a reg¡r en Jun¡o 2015, sin peiu¡cio de las causales de ext¡nc¡ón que pud¡eran operar antes de ese
plazo, de acuerdo con las normas l€ales vigente hasta el 04.05.2018 pagado por el lnstituto de Normal¡zación
Previsional.


